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Zengin Rus iş 
adamlarının 
listesi  
yayınlandı

Dvorkoviç:  
“Rusya çoğu sektörde  

ithal ikame  
sorununu çözdü”

Deloitte danışmanlık 
şirketi uzmanları 
Rusya’yı EMEA 

(Avrupa, Orta Doğu ve 
Afrika) bölgesinde dijital 
bankacılık liderleri arasına 
dahil etti. Araştırma 2018 
yılında 38 ülkede gerçek-
leştirildi ve 238 bankayı 
kapsadı. Bu konuda en iyi 
beş ülke arasında Isviçre, 
Ispanya, Polonya ve Türkiye 
de yer alıyor. 

Rusya ve Türkiye 
Avrupa’daki dijital 
bankacılık liderleri 
arasında yer alıyor

Rusya da RVP alan 
vatandaşlarımız 
bu hakkın alınışını 

takiben 3 sene boyunca artık 
hiçbir şey yapmadan rahatça 
yaşarım Rusya’da diye düşü-
nüyorlarsa bu tam olarak 
doğru değildir.

Rusya’da “RVP”  
süreli oturum hakkı 
aldıktan sonra 
nelere dikkat 
edilmeli?

HER 4 SCHENGEN VIZESINDEN BIRINI RUS VATANDAŞI ALDI S.12
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Rusya’nın gayrimenkul 
sektörüne sadece Fransa ve 

Finlandiya yatırım yaptı
s.5 s.6

RUS SANAYICILER, TÜRK SANAYICILERIN
TECRÜBESINDEN FAYDALANMAK ISTIYOR

MOSKOVA’DA  
FERZAN ÖZPETEK  
RÜZGARI ESTI

40. Uluslararası Moskova Film Festivali’nin 
açılışı, Dünyaca ünlü Türk asıllı İtalyan 
yönetmen Ferzan Özpetek’in Napoli 
Velata filmiyle yapıldı.

Ferzan Özpetek’in İtalya’da 
vizyondaki filminde başrollerini 
Giovanna Mezzogiorno ve 
Alessandro Borghi’ni paylaştı. 
Özpetek, yeni filminde 
Napoli’yi beklenmedik 
tarafından göstermek 
istiyor.

Organize Sanayi Bölgeleri Üst 
Kuruluşu (OSBÜK), Türkiye’nin 
OSB tecrübesini Kuzey Kafkasya’ya 
aktaracak. 

OSBÜK ile Kuzey Kafkasya’daki işadamlarını 
temsil eden OPORA Rossii İşadamları Derneği 
arasında işbirliği sözleşmesi imzalandı. Kuzey 
Kafkasya’ya organize sanayi bölgesi kurmak 
isteyen ve kurulacak olan sanayi bölgesinde 
Türkiye’nin tecrübelerinden faydalanmak 
isteyen OPORA Rossi İşadamları Derneği 
Şube Başkanı Pilyarov Ali Dzhambulatovich 
ile beraberindeki heyet, Ankara’da 
temaslarda bulundu. 

s.3 
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VDNH’da bulunan “Moskova 
Maketi” bölümünün tekrar ziya-
retçilere açıldığı bildirildi. 

Konuyla ilgili açıklama yapan Kentsel 
Politika Departmanı Başkanı Sergey 
Levkin, bölümün Moskova’nın merkezi 
kısmının 1: 400 ölçekli bir kopyasıyla 
ziyaretçileri karşılamaya hazır olduğunu 
belirtti. “Moskova Maketi”, Pazartesi 
hariç 11:00 ile 19:00 arasında çalışacak. 
Aylık bu bölüm 11 binden fazla Mosko-
valı ve başkentin ziyaretçileri tarafından 
ziyaret ediliyor. Geçen yılın Eylül ayın-
daki açılıştan bu yana 70 binden fazla 
kişi ziyaret etti.

Levkin, şu an bölümün modernizasyon 
çalışmalarının devam ettiğini, 9 Mayıs’a 
kadar “Moskova’da Zafer Günü” için ışık 
gösterisinin oluşturulacağını belirtti.

Mart 2018’de, çikolata, kahve, süt, 
su alım hacmi ve fiyat dinamik-
lerini gösteren “Sütlü Kahve” 

endeksi, Şubat ayına göre yüzde 8,9 
oranında arttı. Ancak “Romir” holding tara-
fından yapılan araştırmaya göre, endekste 
yer alan ürünlerin fiyatlarının düşmesi 
nedeniyle yıllık bazda yüzde 1,3 oranında 
düştü.

Araştırmada, “Geleneksel olarak, yılda 
iki kez Aralık ayında Yeni Yıl öncesi satın 
alımları ve 8 Mart bayramı nedeniyle ‘sütlü 
kahve’ endeksi eğrisi artış gösteriyor. Bu 
sene de istisna olmadı. İlk bahar ayının 
bir sonucu olarak, ‘Sütlü Kahve’ endeksi 
hemen 1 bin puan kazandı. Yani, Şubat 
değerine göre artış yüzde 8,9 seviyesin-
deydi” denildi. 

Romir, Mart 2017’ye göre endeksin 
yüzde 1,3 oranında düştüğünü belirterek, 
“Aylık anlamda, endeksin tüm bileşenle-
rinin alım hacmindeki artışa bağlı olarak 
belirgin bir büyüme gerçekleşti.Ancak 

yıllık anlamdaki düşüş bileşenlerinin fiyat-
larındaki düşüşten kaynaklandı” belirtti.

“Sütlü Kahve” endeksini hesaplamanın 
temelinde genellikle kahve, süt, su ve çiko-
lata tüketiminin fiyatları ve hacimleri yer 
alıyor. Romir’in çalışması 100.000’den fazla 
nüfusu olan 180 ilde 30.000 Rus, 11 bin 
hanenin tüketim verilerine dayanmaktadır.

ÇIKOLATA DAHA UYGUN  
HALE GELIYOR
Mart ayında, çikolata gibi evrensel bir 

hediyenin alımı Şubat ayına göre yüzde 
16,8 arttı. Şişelenmiş su alımları yüzde 
13,1, kahve yüzde 4.3 arttı. Sadece süt 
alımlarının hacmi yüzde 1,6 azaldı. 

Buna karşılık, bir ayda kahve yüzde 
0.8, çikolata yüzde 1,5, süt yüzde 8,1 
oranında daha pahalı oldu. Sadece su 
yüzde 4 oranında ucuzladı. Aynı zamanda, 
endeksin tüm bileşenleri yıllık anlamda 
düştü: süt yüzde 0,2, kahve yüzde 1, 
çikolata yüzde 5,4, su yüzde 9,7 oranında 

ucuzladı. 

FIYATLAR ARTTI
Aynı zamanda holding, Rusya’nın 

başkentinde “Sütlü Kahve” endeksinin 
eğilimlerini analiz etti. Mart ayında, 
Moskova’da endeks Şubat ayına göre yüzde 
9,6 artarak 1 bin 149 puana yükselirken, 
yıllık bazda gösterge yüzde 4,3 oranında 
azaldı.

Endekste aylık sıçrama geleneksel 
olarak 8 Mart’a kadar sürdü. Mart 
ayında, başkentte su alımları (yüzde 
1,4), süt (yüzde 3.8) artmıştır. Çikolata 
alımları hacmi yüzde 13.4, kahve yüzde 
16,7 arttı.

Aynı zamanda, fiyatlar aylık bazda 
yüzde 6,4, süt yüzde 3.5, kahve ve çikolata 
ise yüzde 5.2 ve yüzde 1.2 arttı. Geçtiğimiz 
yılın Mart ayı ile fiyatları karşılaştırmak 
gerekirse, kahve fiyatı yüzde 9,6, çikolata 
yüzde 9,4 oranında düştü. Süt yüzde 2.6 
oranında azaldı.

RUSLAR MART AYINDA ÇIKOLATA, 
KAHVE VE SU ALIMLARINI ARTIRDI

Moskova Belediye Başkanı Sergey Sobyanin , Ekate-
rina Berber’i Çalışma ve Sosyal Güvenlik Departmanı 
Başkanı Yardımcısı olarak atadı.

Hizmet sözleşmesi üç yıllığına imzalandı. İlgili belge, 
Moskova Belediyesi ve Moskova Hükümeti portalında 
yayınlandı.

Daha önce Sobyanin, Aleksander Zinin’i Rekabet 
Politikası Departmanı Başkan Yardımcısı olarak atadı ve 
Sağlık Departmanı Başkan Yardımcılığı görevi için İlya 
Pulner’i atadı.

Sobyanin, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik 
Departmanı Başkan 

Yardımcısını açıkladı

"Moskova maketi" 
tekrar ziyarete açıldı

Rusya Federal Çalışma ve İstihdam 
Servisi (Rostrud'un), Rusların Mayıs tatille-
rinde nasıl çalışacaklarını ve tatil yapacak-
larını açıkladı. 1 Mayıs tatilinde Ruslar 29 
Nisan Pazar gününden 2 Mayıs Çarşamba 
gününe kadar dört gün dinlenecekler. 23 
Nisan ile 28 Nisan arasındaki çalışma 
haftası altı günlük olacak. Vatandaşlar 
Cumartesi günü çalışmak durumunda kala-
caklar ve haftasonu 30 Nisan Pazartesi 
gününe ertelenecek. 2 Mayıs Çarşamba 
günü, bu yıl Pazar gününe gelen 7 Ocak 
tatilinin ertelenmesi nedeniyle tatil ilan 
edildi.  Bayram tatilinden sonra Mayıs 
ayının ilk çalışma haftası sadece iki gün 
sürecek. 3 ve 4 Mayıs'ta tekrar çalışılacak 
,5 ve 6 Mayıs'ta Cumartesi ve Pazar günleri 
olduğu için yine haftasonu tatili olacak. 
Bu yıl 9 Mayıs Zafer Bayramı Çarşamba 
gününe denk geliyor. Herhangi bir erte-
lenme olmayacak ve 7 Mayıs'tan itibaren 
çalışma haftası dört günlük olacak. 8 Mayıs 
Salı günü tatil öncesi olduğu için yarı gün 
olacak. Bir sonraki uzun haftasonu tatili 
10 ile 12 Haziran tarihlerinde olacak. Üç 
gün boyunca vatandaşlar, 12 Haziran'da 
kutlanan Rusya Günü'nü kutlayacaklar.

Rusların Mayıs 
tatillerinde nasıl 
çalışacakları açıklandı



“Evet, hayır, 
hallederiz”Siyamend KAÇMAZ

ÇERÇEVE
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Nazım Hikmet sevgisi 
mi, yoksa reklam 
sevgisi mi; açıkçası 

anlamış değilim.
Daha önce de değinmiştim, 

biz de bir şeyin ortası yok. 
Sevince de uçta, nefret edince 
de uçta yaşıyoruz. Daha 
doğrusu abartmayı seviyoruz.

Mezar ziyaretinde de 
yapılacak ritüeller bellidir; 
memleketinden toprak getirir 
dökersin, dua edersin, saygı 
duruşunda bulunursun, çiçek 
bırakırsın, çiçek ekersin, ağaç 
ekersin… ama biz bunu da 
abartıyoruz maalesef. Mezara 
kartvizit bırakmak nedir?

Moskova’da sadece bizim 
için değil, dünya çapında çok 
önemli şairlerimizden Nazım 
Hikmet Ran’ın mezarı bulu-
nuyor. Biz Rusya’da yaşayanlar 
da her yıl 3 Haziran tarihinde 
Rus Türk İş Adamları Birliği 
(RTİB) tarafından düzenlenen 
çok başarılı bir törenle ölüm 
yıl dönümünde mezarı başında 
ve sonrasında düzenlenen 
anma gecesi ile anıyoruz. 
Zaman zaman şairin mezarına 
Türkiye’den gelen vatandaşla-
rımız da ziyarette bulunuyor.

Benim de birçok meslek-
taşım veya misafirim geldi-
ğinde bir çoğunuz gibi Mosko-
va’da gidilecek yerler arasında 
gittiğimiz noktalardan birisi 
oluyor şairin ebediyete intikal 
ettiği Novodeviçi Mezarlığı. 
Gidenler bilir oradaki mezarlık 
adeta bir sanat galerisi 
gibidir. Rus bayrağı formunda 

yapılan eski Rus lider Boris 
Yeltsin’in birkaç metre ileri-
sinde rüzgara karşı duran 
adam figürü ile duran Nazım 
Hikmet’in mezarı başında 
sürekli birileri vardır. Sürekli 
çiçekler durur. Buraya kadar 
her şey normal. Ama anormal 
olan şeyler çiçeklerin yanına 
bırakılan notlar ve slogan nite-
liğindeki mesajlar, kartvizitler 
vs.

Adamın teki gelmiş adeta 
roman gibi bir mesaj bırakmış, 
altına da bilmem nereli Ahmet 
diye not bırakmış. Bir telefon 
numarasını yazmadığı kalmış.

Bunu sadece Moskova 
özelinde söylemiyorum, Türki-
ye’de de gidip gördüğümüz 
anma törenlerinde karşıla-
şıyoruz. Kocaman çelenkler 
üzerine altın yaldızlı isimler, 
kurum adları… 

Amacım kimseye ahlak 
dersi vermek değil, ama 
mezarlıkta yüzlerce şair, 
mucit, general, sanatçı hatta 
devlet başkanlarının dahi 
mozolesi duruyor. Hiç biri-
sinde Nazım’ın mezarına 
bırakıldığı gibi notlarla 
bezeli, slogan içeren kağıtlar 
ve çiçekler bulunmuyor.  
Allah’tan mezar taşının 
üzerine veya yanında duran 
ağaca bıçakla kazıyarak isim 
ve ya başka notlar yazılmıyor. 
Biliyorsunuz bu konuda da 
iyiyizdir, tarihi eserin üzerine  
“seni seviyorum” diye başlayan 
yazı kazıyan bir toplum yoktur 
herhalde…

Mezar ziyaretleri 
ritüellerimiz mi değişti?

Dünyanın en önemli festival-
leri arasında gösterilen ve 
bu yıl 40’ıncısı düzenlenen 

Uluslararası Moskova Film Festivali, 
ünlü Türk yönetmen Ferzan Özpetek 
filmiyle sanatseverlere kapılarını 
açtı.

Özpetek, açılış filminin basın 
toplantısında yaptığı açıklamada, 
«Bu filmde insanların yaşamları 
duvakla örtülü. Benim karakterle-
rimin hikayeleri bununla bağlantılı” 
ifadesini kullandı.

Ferzan Özpetek, özellikle başrol-
lerden birisinde esrarengiz Napo-
li’nin anlatıldığı filmi beğenen İtal-
yanların tepkisinin kendisini mutlu 
ettiğini belirtti. Bu arada Özpetek’in 
galasından sonra filmin çekildiği 
yerlerde geziler düzenlenmeye 
başladı. 

Özpetek, bu İtalyan şehrini 
başka taraflardan göstermek iste-
diğini belirterek, “Film Napoli’de 

bulunan ‘Cristo velato’ yani Örtülü 
İsa Heykeli’ne dikkat çekiyor. 
Bunun yanı sıra örten fakat daha 
fazla gizli eşyaları görme imkanı 
sağlayan duvak, örtü fikri de 
mevcut. 6 yıl önce Napoli tiyat-
rosunda ‘La Traviata’ eserini 
sergilediğim zaman 2 ay Napoli’de 
yaşadım. Bu zaman içerisinde 
bambaşka bir şehir keşfettim” dedi.

Ferzan Özpetek bu İtalyan şehrini 
ekranda görünenin aksine başka 
bir yönünden göstermek istediğini, 
buna rağmen filmdeki bir mekanın 
mükemmel antikaların bulunduğu 
bir arkadaşının evi olduğunu belirtti. 
Özpetek, “Onun evi gerçekten 
müzeye benziyor. Orada çekmeye 
karar verdiğim zaman orada daha 
önce film çekip çekmediklerini 
sorduk. Roberto Rosseli’nin ‘İtal-
ya’ya seyahat’ ve Vittorio de Sika’nın 
‘Napoli’nin Altını’ filmlerinin çekil-
diği ortaya çıktı” diye konuştu. 

Türkiye Sanayi Bakanlığı’na 
bağlı Organize Sanayi Bölgeleri 
Üst Kuruluşu (OSBÜK) Rusya 

genelinde faaliyetlerini artırıyor. 
OSBÜK son olarak Kuzey Kafkasya 
Bölgesi’nde Organize Sanayi Bölgesi 
için işbirliği sözleşmesi imzaladı. 

Gazetem’in aldığı bilgiye göre 
OPORA Rossi İşadamları Derneği 
Şube Başkanı Pilyarov Ali Dzhambu-
latovich, Türkiye’deki tüm OSB’lerin 
çatı kuruluşu olan OSBÜK Başkanı 
Memiş Kütükcü’yü ziyaret etti.

Ziyarette konuşan OSBÜK Başkanı 
Memiş Kütükcü, Türkiye’nin en 
başarılı üretim projelerinden olan 
organize sanayi bölgelerinin birçok 
ülkeye de örnek olduğunu söyledi. 1 
Temmuz’da yürürlüğe giren Üretim 
Reform Paketi ile Türkiye’deki 
OSB’lerin yurt dışında organize 
sanayi bölgesi kurmasının yolunun 
açıldığını ifade eden Kütükcü, “Türki-
ye’nin farklı illerinde şu anda yurt 
dışında 3 farklı bölgede organize 
sanayi bölgesi kurma çalışması yürü-
tülüyor. Üretim Reform Paketi’nin 
yürürlüğe girmesinden sonra, bu 
daha kolay gerçekleştirilebilir bir 
hale geldi. Bizim OSB uygulamala-
rımızın yurt dışında örnek teşkil 
etmesi memnuniyet verici bir durum. 
İnşallah Kuzey Kafkasya’da kuru-
lacak olan organize sanayi bölgesi de 
Türkiye’nin tecrübelerinden faydala-
nacak” dedi.

Kuzey Kafkasya ülkeleriyle Türki-
ye’nin gönül bağı olduğunu, orada 
yapılacak olan bir yatırımda kendi-
lerinden istenen her türlü desteği 
vermeye hazır olduklarını bildiren 
Kütükcü, iyi niyet protokolü ile de 
bunun kayıt altına alındığını söyledi.

“TÜRKIYE’NIN 
TECRÜBESINDEN FAYDALANMAK 
ISTIYORUZ”

OPORA Rossii İşadamları Derneği 
Şube Başkanı Pilyarov Ali Dzhambu-
latovich da, Türkiye ile beraber çalış-
mayı arzuladıklarını, bunun somut 
bir örneği olarak da kurulacak orga-
nize sanayi bölgesinde Türkiye’nin 
tecrübesinden faydalanmak istedikle-
rini bildirdi. 

Ülkelerinin tarım, hayvancılık, 
tekstil gibi alanlarda geliştiğini 
dile getiren Dzhambulatovich şöyle 
devam etti:

 “Türkiye’nin farklı ülkelerde 
organize sanayi bölgesi kurma çalış-
ması ya da oralara destek verme 
girişimi olduğunu biliyoruz. Biz de 
kendi bölgemizde bir üretim merkezi 
kurmak istiyoruz. Burada neler yapa-
biliriz, nasıl iş birliği yapabiliriz bu 
konuda yardım istiyoruz. Sizlerle 
dinimiz aynı, kanımız aynı. Bundan 

dolayı kolay anlaşabiliriz ve birlikte 
hareket edebiliriz. Sizin tecrübeleri-
nizden faydalanmak istiyoruz.” 

Konuşmaların ardından OPORA 
Rossii İşadamları Derneği Şube 
Başkanı Pilyarov Ali Dzhambula-
tovich ile OSBÜK Başkanı Memiş 
Kütükcü arasında işbirliği sözleşmesi 
imzalandı.

RUSYA ILE SANAYIDE 
IŞBIRLIĞI YAPILACAK

Bilindiği üzere Organize Sanayi 
Bölgeleri Üst Kuruluşu (OSBÜK), 
Rusya Endüstri Parkları Birliği (AİP) 
ile işbirliği protokolü imzaladı. 
OSBÜK Başkanı Memiş Kütükcü, 
Türkiye ile Rusya arasında sanayi 
alanında işbirliğini artırmayı hedef-
leyen protokolün, iki ülke arasındaki 
100 milyar dolar ihracat hedefine 
katkıda bulunacağını vurguladı.

RUS SANAYICILER, TÜRK SANAYICILERIN 
TECRÜBESINDEN FAYDALANMAK ISTIYOR

MOSKOVA’DA FERZAN ÖZPETEK

RÜZGARI ESTİ
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K. Av. Ender  KARATAŞ

Öncelikle şunu belirtelim, Rvp 
(Süreli oturum hakkı) süresi 
3 senedir ve uzatılmamak-

tadır. Süresi dolduğunda yenisi için 
başvurmak mümkündür.

Burada kanun Rusya’ya gelmiş 
olan yabancının artık yaşantısını nasıl 
sürdüreceğine karar vermesi gerektiği 
üzerine inşa edilmiştir. Süresiz oturuma 
başvurma veya buna gerek duymama 
hakkı size aittir.

Evet, Rusya da Rvp alan vatandaş-
larımız bu hakkın alınışını takiben 3 
sene boyunca artık hiçbir şey yapmadan 
rahatça yaşarım Rusya’da diye düşünü-
yorlarsa bu tam olarak doğru değildir.

Rvp hakkı olan yabancılar bu hakkı 
aldıkları tarihten itibaren aşağıdaki 
konulara dikkat etmek zorundadırlar;

Rvp sahibi yabancı, Rusya Federas-
yonu sınırları dışında bir sene içerisinde 
en fazla 6 ay boyunca kalabilmektedir. 
Rusya dışında 6 aydan fazla kalan Rvp 
sahiplerinin bu hakları iptal edilmek-
tedir. Hastalık, doğal afet, vs. neden-
lerden dolayı Rusya Federasyonu’na 
dönmesi ilgili süre içinde mümkün 
olmayan Rvp sahibi yabancılar bulun-
dukları ülkedeki Rusya Konsoloslukla-
rına başvurarak bu durumlarını belge-
lemek zorundadırlar.

Rvp aldıktan sonra bir seferden fazla 
idari ceza almamaya özen gösteriniz, 
alınacak idari cezalar Rvp hakkınızın 
iptal edilmesine sebep olacaktır. Tabii ki 
sadece idari kurallar değil ,Rusya Fede-
rasyonu’nun tüm kanun ve kurallarına 
uyunuz.

Rvp’nin uzatılamayacağını belirt-
miştik, yeni Rvp başvurusu için eski 
Rvp süre bitimine 60 gün kaldığında 
başvuru yapmalısınız, bu şekilde yeni 
Rvp çok daha kolay alınacaktır.

Rvp sahibi yabancı, pasaportuna 
ilgili oturum hakkı mührü basıldıktan 
sonra en geç 7 gün içerisinde registre 
yaptırmak zorundadır.

Rvp sahibi yabancı Rvp aldığı ve 
registre olduğu bölge sınırları içerisinde 
çalışma ve yaşama hakkına sahiptir. 
İstediği iş yerinde ve görevde çalışabilir.

Rvp sahibi yabancı vatandaş çalıştığı 
işyeri tarafından sosyal fonlara kayıt 
yaptırılmak zorundadır, bu sayede Rusya 
da devlet kurumlarından ücretsiz sağlık 
hizmeti alması mümkün olacaktır.

Rvp sahibi yabancı vatandaş regist-
renin bulunduğu adrese bağlı vergi 
dairesinden vergi numarası (ИНН) 
almak ve bunu göçmen bürosuna 
bildirmek zorundadır.

Rvp sahibi yabancı Rusya da ИП 
(ESNAF KAYDI)  açarak ticaret yapabilir. 
Yine bu ticareti Rvp alınan bölge sınır-
ları içerisinde yapmak zorundadır.

Her sene göçmen bürosuna gelir 
bildirimi ve adres bildirimi zorunlu-
luğu vardır. Bildirimin yapılmaması 
Rvp iptaline ve ilave olarak 5 bin ruble 
para cezası (Moskova, St Petersburg ve 
ilçeleri için 7 bin ruble) almanıza sebep 
olacaktır.

Rvp alınmasını takip eden 60 gün 
sonunda yerel ehliyetlerin kullanılması 
mümkün değildir, Rus ehliyeti alın-
ması gerekmektedir. Sadece Rvp sahibi 
yabancı ülke vatandaşı uluslararası ehli-
yeti var ise bu sürücü belgesi ile trafikte 
araç kullanabilir.

RUSYA’DA “RVP”   
SÜRELI OTURUM HAKKI 

ALDIKTAN SONRA 
NELERE DIKKAT 

EDILMELI?

Rusya Başbakan Yardımcısı 
Dmitri Kozak, Kırım ve Sivasto-
pol’de bulunan serbest ekonomi 

alanının katılımcılarının açıklanan 
toplam yatırım hacminin 190 milyar 
ruble olduğunu bildirdi.

Kozak “Rossiya 24” TV kanalına 
yaptığı açıklamada, “Bugün itiba-

riyle Kırım ve Sivastopol’ün serbest 
ekonomi alanlarının katılımcıları 
açıklanan yatırım hacmi 190 milyar 
ruble seviyesinde. Bu alanın sadece 3 
yıldır faaliyet göstermesine rağmen bu 
yatırımların 76 milyar ruble değerin-
deki projeler hayata geçirildi. Ayrıca, 
yaklaşık 32 bin yeni istihdam alanı 

kuruldu” ifadesini kullandı. 
Kırım’da serbest ekonomi alanı 2015 

yılının başından itibaren faaliyet göste-
riyor. Serbest ekonomi alanı katılımcısı 
statüsü gayrimenkul vergisinden 10 
yıllığına muaf ediyor, gelir vergisi ve 
sigorta ödemelerini azaltıyor. Şu anda 1 
bin 300’den fazla katılımcısı mevcut. 

Rusya Çalışma Bakanlığı, 
Rusya’nın 20 bölge-
sinde istihdam piyasa-

sında durumun zor olduğunu 
bildirdi.  Çalışma Bakanlığı 
tarafından 2016-2017 yıllarının 
sonuçlarına göre hazırlanan 
belge resmi hukuki bilgi porta-
lında yayınlandı. 

Belgede, bu listenin her 
sene Rusya İstatistik Kurumu 
tarafından sunulan veriler teme-
linde oluşturulduğu belirtildi. 

Listeye son 2 sene içerisinde 
istihdam piyasasındaki zorluk 
değeri ülke genelindeki değerin 
1,5 kat üzerinde olan bölgeler 
dahil edildi. 

Listenin başında Karelya, 
Adıge, Kalmukya, Dağıstan, 
İnguşetya, Kabardino Balkarya, 
Karaçay-Çerkesya yer alıyor. 
Mari El ve Tomsk Oblastı 
ise listeye yeni dahil edildi. 
Hakasya ise aksine listeden 
çıkartıldı.  

Forbes, 2017 yılında en zengin 200 
Rus girişimcinin toplam servetinin 
25 milyar dolar artarak 485 milyar 

dolara ulaştığını ve milyarder sayısının 
96'dan 106'ya çıktığını bildirdi.

Forbes'de yer alan haberde, "Piya-
sanın durgunlaşmasın ve batının yeni 
yaptırımlarına rağmen, 2017 yılı giri-
şimciler için başarılı geçti. İlk 10 zengin 
girişimci listesine 'giriş bileti' 12 milyar 
500 milyon dolara çıktı" denildi.

Geçen sene olduğu gibi, en iyi sonuç-
ları metalurji sektörünün temsilcileri 
gösterdi. Listenin başında 19 milyar 100 
milyon dolarlık servete sahip Novoli-
petsk Steel Sahibi Vladimir Lisin geliyor. 

Üçüncü kez zirvede olmaya hak kazanan 
Lisin 2010 ve 2011 yıllarında 15 milyar 
800 milyon dolar ve 24 milyar dolarlık 
servetiyle birinci oldu. Lisin en istikrarlı 
zengin girişimci ilan edildi ve 2004-
2018 yıllarındaki ortalama servetinin 14 
milyar dolar olduğu belirtildi.

İkinci sırada yer alan Severstal Sahibi 
Aleksey Mordaşov'un serveti 18 milyar 
700 milyon dolar olarak saptandı.

Geçen senenin lideri "Sibur" ve 
Novatek Sahibi Leonid Mihelson 400 
milyon dolar kaybederek 18 milyar dolar 
ile üçüncü sıraya düştü. Mihelson'un 
iş ortağı Gennadiy Timçenko 16 milyar 
dolarlık servetini korudu.

İlk onda Norilsk Nickel Sahibi 
Vladimir Potanin (15 milyar 900 
milyon dolar), RUSAL hissedarı Viktor 
Vekselberg (14 milyar 400 milyon 
dolar) ve Metalloinvest Sahibi Alişer 
Usmanov (12 milyar 500 milyon dolar) 
yer aldı. 

Lukoil Ana Hissedarı Vagit Alekpe-
rov'un serveti 1 milyar 900 milyon dolar 
artarak 16 milyar 400 milyon dolara, 
EuroChem Sahibi Andrey Melniçen-
ko'nun serveti 2 milyar 300 milyon dolar 
artarak 15 milyar 500 milyon dolara ve 
Alfa Group Sahibi Mihail Fridman'ın 
serveti 700 milyon dolar artarak 15 
milyar 100 milyon folara yükseldi

Rusya Maliye 
Bakanı Anton 
Siluanov, ABD’li 

girişimciler dahil olmak 
üzere yabancı yatırım-
cıların eskiden olduğu 
gibi Rusya’ya ilgi göster-
diğini bildirdi.

Siluanov Dünya 
Bankası ve IMF toplan-
tısında yabancı yatı-
rıncılarla görüşmesi 
öncesinde yaptığı açık-
lamada, G-20 Maliye 
Bakanlarının Rusya’ya 
ilgisinin ABD’nin yeni 
yaptırımları yüzünden 
kötüleşmediğini belirtti. 
Bakan, “Ben yabancı 
yatırımcılarda bir 
soğuma hissetmedim. 

Konuştuğum meslektaş-
larımla aynı şekilde iş 
birliği yapmaya devam 
ediyoruz”’ifadesini 
kullandı. 

Aynı durumun 
yabancı yatırımcılar 
için de geçerli olduğunu 
belirten Siluanov, “Yatı-
rımcılarla görüşeceğiz. 
Onlar eskiden olduğu 
gibi bize ilgi gösteri-
yorlar” dedi. 

ZENGIN RUS IŞ 
ADAMLARININ LISTESI 

YAYINLANDI

Kırım’a 190 milyar ruble yatırım yapılacak

İstihdam piyasası en zor 
olan bölgeler açıklandı

SILUANOV: "YABANCI 
YATIRIMCILAR HALA 
RUSYA ILE ILGILENIYOR"



Gazetem 24 Nisan 2018 Salı

İNŞAAT&EMLAK 5

CBRE Danışmanlık Şirketi, 
Moskova’da 2010 yılından 
itibaren ofis gayrimen-

kulüne taleplerin rekor düzeye 
ulaştığının saptandığını bildirdi.

CBRE şirketinin verilerine 
göre, Rusya’nın başkentinde 
2018 yılının ilk çeyreğinde ofis 
piyasasında yeni anlaşma hacmi 
geçen senenin aynı dönemine 
göre yüzde 55 oranında artarak 
365 bin metrekareye yükseldi. 

2018 yılının ilk çeyreğinde 
hem küçük, hem orta hem de 
büyük ofisler yüksek talep 
gördü. Aynı zamanda hem kamu 
katılımlı, hem de özel şirketler 
tarafından taleplerde artış 
yaşandı.

Ayrıca, seçim yelpazesini 
kısıtlayan boş alanların payının 
azalmasının talep ve teklif 
dengesini ve kira ücretlerinin 
değişimini hissedilir biçimde 
etkileyeceği belirtildi. Açıklama-
lara şu şekilde devam edildi:

“Özellikle büyük şirketler 
olmak üzere çoğu kullanıcıların 
seçim şansı olmuyor ve henüz 
inşaatı tamamlanmamış yapı-
larda ofis alma veya kiralama 
tekliflerini değerlendiriyorlar. 
Açık ortada. Bu eğilim artacak 
ve 2018 yılında talepleri etkile-
yecek.”

Mart ayında Moskova’da 
ipotek kredi anlaşma-
larının sayısı geçen 

senenin aynı dönemine göre 
yüzde 67 oranında artarak 6 bin 
700’e ulaştı. 

Federal Kadastro, Tapu kayıt 
ve Haritacılık Servisi (Rosreestr) 
tarafından yapılan açıklamada, 
Şubat ayında anlaşma sayısının 
5 binden biraz daha fazla olduğu 
belirtildi.

Açıklamalara şu şekilde 
devam edildi:

“Merkez Bankası’nın faiz 
oranının düşmeye devam etmesi, 
ipotek piyasasının artış eğili-
mine olumlu etkide bulundu. 
Mart ayında faiz oranı yılda 
ikinci kez azalarak yüzde 7,25’e 
düştü. Mart ayında Moskova’da 
ikinci konut piyasasındaki 
anlaşma sayısı yıllık anlamda 
yüzde 12 arttı. “

CBRE, yılın ilk çeyreğinde 
Rusya’nın gayrimenkul 
alanına sadece Fransa ve 

Finlandiya’nın yatırım yaptığını 
bildirdi.

CBRE tarafından yapılan 
açıklamada, “2018 yılının ilk 
çeyreği sonucunda yabancı 
sermayenin katılımıyla gayri-
menkul alımının toplam hacmi 

yaklaşık 230 milyon dolar 
seviyesinde. Bu toplam yatırım-
ların yüzde 36’sını oluşturuyor. 
Bu süreçte yatırımlar sadece 
Fransa ve Finlandiya’dan geldi” 
denildi. 

2018 yılının ilk çeyreğinde 
Rusya’nın gayrimenkule yaptığı 
yabancı yatırımın yapısı Avru-
palı şirketlerin katılımıyla 

gerçekleştirilen anlaşmalarla 
oluşturuldu. 

Aynı zamanda, 2017 yılı 
sonunda Amerikan sermaye-
sinin katılımıyla gerçekleşti-
rilen anlaşmaların payı yüzde 
3 seviyesindeyken, yabancı 
yatırımların toplam payı ise %16 
ve değeri 785 milyon dolar sevi-
yesindeydi.

Konut fiyatları 
artış listesinde 
Berlin zirvede, 
Moskova 119 

sırada

2017 yılında konut 
fiyatları artış listesinde 
Berlin zirvede, Moskova 

119 sırada yer aldı.
Knight Frank, 2017 yılında 

dünyada konut fiyatlarının 
artış sıralamasında Berlin 
zirvede yer alırken, Mosko-
va’nın 119. sırada olduğunu 
bildirdi.

2017 yılı sonunda 
Global Residential Cities 
Index sıralamalarında Alman-
ya’nın başkenti yüzde 20,5’lik 
artışla birinci oldu.

Açıklamalarda, “Tüm 
dünyada artış yavaşladı. 
Geçen sene sonunda endeks 
ortalama yüzde 4,5 seviye-
sindeydi. Moskova ve St. 
Petersburg ise ikinci yüzlükte 
yer aldı. St. Petersburg yıllık 
yüzde 1,2’lik artışla 107 ve 
Moskova yüzde 0,2’lik artışla 
119 sırada bulunuyor” denildi

12 ay içerisinde başkent 
piyasasına 57 yeni yapı 
hizmete sunuldu. 2017 
yılında yüksek teklif hacmi 
ve bununla birlikte yüksek 
rekabet nedeniyle piyasaya 
daha düşük fiyatlı yeni 
projeler sunuldu.

Moskova şehir inşaatları deneti-
minden sorumlu Mosgosstroy-
nadzor, yılın ilk çeyreğinde Yeni 

Moskova’da yaklaşık 150 bin metrekare 
gayrimenkulün inşa edildiğini bildirdi.

Mosgosstroynadzor tarafından yapılan 
açıklamada, 2018 yılının başından 
itibaren Troitsk ve Novomoskovskiy alan-
larında 148 bin 400 metrekarelik alana 
sahip 17 yapının teslim edildiği belirtildi

Yılın ilk çeyreğinde Moskova’nın gene-
linde gayrimenkul inşaatın %9 oranında 
artarak 742 bin metrekareye ulaştı. Konut 
inşaatı ise %15 lik artışla 371 bin metre-
kare oldu.

YENI MOSKOVA’DA YAKLAŞIK 150 BIN METREKARE GAYRIMENKUL INŞA EDILDI

Ofislere 
talepler rekor 
düzeye ulaştı

Moskova'da 
ipotek kredi 
anlaşmalarının 
sayısı yüzde  
67 arttı

RUSYA'NIN GAYRIMENKUL 
SEKTÖRÜNE SADECE 

FRANSA VE FINLANDIYA 
YATIRIM YAPTI
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Deloitte danışmanlık şirketi 
uzmanları Rusya’yı EMEA 
(Avrupa, Orta Doğu ve 

Afrika) bölgesinde dijital banka-
cılık liderleri arasına dahil 
etti. Araştırma 2018 yılında 38 
ülkede gerçekleştirildi ve 238 
bankayı kapsadı. Bu konuda en 
iyi beş ülke arasında Isviçre, 
Ispanya, Polonya ve Türkiye de 
yer alıyor. 

Deloitte uzmanları Sberbank, 
Alfa Bank, Tinkoff Bank, Raif-

faizen Bank, Roketbank dahil 
olmak üzere 12 Rus bankasını 
değerlendirdi. Sonuçta Rusya 
İngiltere, Fransa ve Avusturya’yı 
geride bıraktı. 

Araştırma sırasında Deloitte 
Digital’in 136 danışmanı banka-
ların müşterileri oldu ve gizli bir 
şekilde online hizmetlerini test 
ettiler. Ayrıca, şirket bankaların 
yaklaşık 8 bin müşterisine anket 
düzenledi. Anket sonucunda 
en popüler 26 banka operasyo-

nunun listesi hazırlandı. 
Uzmanlar bilgi arama, hesap 

açma, yeni müşterinin adaptas-
yonu, günlük bankacılık, banka 
ile işbirliğinin genişlemesi ve 
işbirliğin tamamlanması olmak 
üzere 6 kategoride 826 çeşitli 
hizmeti değerlendirdiler. 

Rus bankaları genel olarak 
EMEA bölgesindeki bankaların 
çoğunu geride bıraktı. Özel-
likle, ödeme yönetimi, para 
transferinin gerçekleştirilmesi, 

banka kartlarının kullanımı gibi 
günlük hizmetler konusunda 
önde geldi. Fakat hesap açma ve 
yeni müşterinin adaptasyonu 
alanlarında yabancı rakiplerinin 
gerisinde kalıyor. 

Aynı zamanda Türkiye de ilk 
beşte yer almayı başardı. Özel-
likle bankaların genç olması, 
bilgi teknolojileri altyapısının 
ve dijital kanalların gelişiminin 
daha hızlı gerçekleşmesi buna 
neden oldu.

Rusya Başbakan Yardımcısı 
Arkadiy Dvorkoviç, Rusya’nın 
çoğu sektörde ithal ikame 

sorununu çözdüğünü ve bir sonraki 
aşamanın teknoloji ihracatı olduğunu 
bildirdi. 

Dvorkoviç Rusya Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı toplantısında yaptığı açıkla-
mada, “Kendi oluşturduğumuz ve kendi 
onayladığımız ithal ikame planının 
hepsini henüz gerçekleştiremediği-
mizi düşünüyorum. Daha önümüzde 
yapmamız gereken çok şey var, yine de 
çoğu alanlarda değerler çok iyi, ithal 
ikame düzeyi yüzde 90’ın üzerinde ve bu 

genel olarak çok iyi. Fakat, durmamamız 
gerekiyor. Teknolojiler değişiyor ve bu 
düzeyde kalmamak için sürekli ileriye 
gitmek gerek” ifadelerini kullandı.

Başbakan Yardımcısı Rusya’nın 
teknoloji ihracatı sorununu çözmesi 
gerektiğini belirterek, “Eğer bir 
yerlerde ithal ikame sorununu 
çözdüysek, bu her durumda ihrac 
edilebilecek teknolojinin oluşturulduğu 
anlamına gelmiyor. Bazı yerlerde böyle, 
bazı yerlerde ise değil. İhracata yönelik 
ithal ikame henüz her yerde gerçek-
leşmedi. Bu yakın zamanda çözmemiz 
gereken ikinci hedef” dedi.

RUSYA VE TÜRKIYE AVRUPA'DAKI 
DIJITAL BANKACILIK LIDERLERI 

ARASINDA YER ALIYOR

DVORKOVIÇ: "RUSYA ÇOĞU SEKTÖRDE 
ITHAL IKAME SORUNUNU ÇÖZDÜ”

Rusya Ekonomik 
Kalkınma Bakanlığı, 
Nisan ayında yıllık 

enflasyonun yüzde 2,3-2,6 
seviyesinde olacağını 
bildirdi. 

Ekonomik Kalkınma 
Bakanlığı’nın bilgi ve 
analitik raporda, Nisan’ın 
ilk yarısında rublenin 
değer kaybetmesinin istik-
rarlı bir şekilde devam 
etmesi halinde enflasyona 
yansıyacağı belirtildi. 

Bilindiği üzere ABD’nin 
yeni yaptırımlarına tepki 
olarak ruble ciddi anlamda 
zayıfladı. 

Açıklamalarda, “Nisan 
ayının ilk yarısında 
rublenin değer kaybetme-
sinin istikrarlı bir şekilde 
devam etmesi halinde 
enflasyona yansıyacaktır. 
Bundan dolayı, Nisan 
ayında enflasyon tempo-
sunun değerlendirilmesi 
yüksek belirsizlik seviye-
siyle karakterizedir, fakat 
fiyat artış temposu aylık 
yüzde 0,3-0,5 aralığında, 
yıllık anlamda yüzde 
2,3-2,6 seviyesinde olacak 
“ denildi. 

Ekonomik Kalkınma 
Bakanlığı’nın değerlen-
dirmesine göre, doların 
uzun vadeli dengeli değeri 
mevcut petrol fiyatlarında, 
yeni yaptırım paketinin ve 
döviz alımının olmaması 
durumunda yaklaşık 50 
ruble seviyesinde olacak. 

Yıllık enflasyon 
Nisan’da 

yüzde 2,3-2,6 
seviyesinde 

olacak

IMF, 2018 ve 2019 yıllarının GSYİH artış tahminini 
Ocak ayında olduğu gibi yüzde 1,7 ve 1,5 seviye-
sinde koruduğunu bildirdi. 

IMF’nin World Economic Outlook Nisan tahminine 
göre, yapısal sorunlar ve yaptırımlar yüzünden yatırım 
çıkışı Rus ekonomisinin ciddi şekilde artmasına engel 
oluyor. Aynı zamanda artışın petrol satışlarından elde 
edilen gelirin artmasıyla desteklendiği belirtildi.

Raporda şu ifadelere yer verildi:
“Petrol ihracatından elde edilen gelirlerin artması, iş 

dünyasının güçlenmesi ve daha açık para ve kredi poli-
tikası Rus ekonomisinin 2017 yılında artışa geçmesine 
yardımcı oldular. Tahminlere göre, reel GSYİH bu sene 
yüzde 1,7 oranında artacak. “

Uluslaraarası Para 
Fonu (IMF), 2018-2019 

yılları GSYİH artış 
tahminini korudu

Rusya İstatistik Kurumu(Rosstat), Mart 
ayında Rusların reel gelirlerindeki 
artışın yıllık anlamda Şubat ayındaki 

yüzde 4,3’ten yüzde 4,1’e ve reel maaş artı-
şının yüzde 10,5’ten yüzde 6,5’e yavaşladı-
ğını bildirdi

Rosstat’tan yapılan açıklamada, “Zorunlu 
ödemeler çıkartıldıktan sonra elde kalan 
gelir olan reel gelirler Mart 2018’de geçen 
senenin aynı dönemine göre yüzde 4,1 
arttı. Yılın ilk çeyreğinde bu artış yüzde 3 
olarak gerçekleşti” denildi. 

Mart 2018’de aylık maaş tutarı 41 bin 
650 ruble oldu ve geçen senenin aynı 
dönemine göre yüzde 9 oranında arttı. Öte 
yandan, yılın ilk çeyreği sonucunda reel 
maaş artışı yüzde 9,5 seviyesinde gözlem-
lendi. 

Rusların reel gelirlerindeki artış yüzde 4,1’e yavaşladı
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Moskova Belediye Başkanı’nın İnşaat 
politikasından sorumlu Yardımcısı 
Marat Husnullin Kozhuhovskaya 

metro hattının “Nekrasovka” ve “Kosino” 
istasyonları arasındaki ilk kısmın yaz 
sonunda açılacağını bildirdi.

Husnullin’in Moskova Belediyesi resmi 
portalında yer alan açıklamasında, “Nekra-
sovka istasyonu bugün neredeyse yüzde 92 
hazır. Geriye kalan istasyonlar ise yüzde 
70-80 seviyesinde hazır” ifadesi kullanıldı.

Husnullin, yüzde 72 seviyesinde hazır 

olan “Kosino” istasyonunun teknik kararlar 
açısından en zor istasyon olduğunu ve 
burada 2 metro hattının birleştiğini belir-
terek, “Rudnevo deposunun inşaatı plana 
göre ilerliyor. İlk olarak pembe hattının ilk 
kısmı ile başlaması planlanıyor” dedi.

Moskova’da “Stroitelnıy” ve “Azovskiy” 
olmak üzere 2 yeni teknoparkın açıla-
cağı bildirildi. 

Rus haber ajansı Ria Novosti’de yer alan 
habere göre, teknoparkları 20 Nisan’da 
Moskova Bilim, Sanayi Politikası ve Giri-
şimcilik Departmanı ile ilgili anlaşmayı 
imzalayan “Krost” ve “Ekotekplaza” şirket-
leri inşa edecek. 

Daha önce “Krost” Bratsevo adlı sanayi 
alanında Moskova’daki ilk bilim ve inşaat 
teknoparkını inşa etmek istediğini açık-
ladı. 

Teknoparkın başlıca faaliyet alanları 
inşaat sektörü ve inovasyon inşaat malze-
meleri üretimi için kadro hazırlamak 
olacak. 

Avrupa’nın en yüksek seyir 
alanı “Moskova City”de 
bulunan “Federasyon” 

gökdeleninin 89. katında yer 
alacak. 

Projenin basın Servisi’nden 
yapılan açıklamada, “Seyir 
alanı 21 Nisan 2018’de gökde-
lenin 89. katında açılacak ve 
en yüksek seyir alanı olacak” 
denildi. 

Moskova City’de bulunan 
“Vostok” gökdelenindeki seyir 
alanının Kremlin’den 4 kilo-
metre uzaklıkta bulunduğu ve 
şehrin en ilginç yapılarını görme 
imkanı sağladığı belirtildi. 

Bilindiği üzere, “Federasyon” 
kompleksi “Vostok” (Doğu) ve 
“Zapad” (Batı) olmak üzere iki 
gökdelenden oluşuyor. 

Moskova City'de 
Avrupa'nın en 
yüksek seyir 
alanı açılacak

Moskova'da polen 
alerjilerinde artış 

bekleniyor

MOSKOVA’DA 2 YENI TEKNOPARK KURULACAK

MOSKOVA'DA PEMBE 
HATTIN ILK KISMI YAZ 
SONUNDA AÇILACAK

Moskovalıların mevsim 
alerjileri için hazırlanı-
yorlar.

Doktorlar bu ay alerjilerde 
patlama yaşanacağı konusunda 
uyarıda bulundular. İlk artış 
dönemindeki problemler meşe, 
dişbudak, ceviz, kavak ve akça-
ağaç çiçeklenmeleriyle ilgili 
olacak.

Doktorlara göre Polinosis 
eğilimi olanları boğaz, burun ve 
göz ile ilgili problemler bekliyor.

Pentahotels Worldwide Başkanı Yudzhin Staal, 
Moskova’nın merkezindeki Yeni Arbat’ta 
bulunan kitap evde Haziran ayında otel açıl-

masının planlandığını bildirdi. 
Staal konuyla ilgili yaptığı açıklamada, “Oteli 

Haziran ayında açmayı planlıyoruz” ifadesini 
kullandı. 

Staal, otelin tüm fonksiyonlarının hepsinin 

hemen uygulamaya geçmeyeceğini, başta teknik 
açılışın yapılacağını ve daha sonra işlevlerinin adım 
adım hayata geçirileceğini kaydetti. Staal, Pentaho-
tels Moscow Arbat adını alacak otelin 4 yıldızlı 
olacağını ve 228 odayı kapsayacağını belirtti. 

Moskova yönetimi 2016 yılında “Kitap Evi” 
ihaleye sundu. Binayı “Apartament Group” satın 
aldı. 

YENI ARBAT’TA KITAP EVINDE OTEL AÇILACAK



mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru

KARİDESLİ  SEZAR  SALATASI

ПОДГОТОВКА

Листья салата порвать 
равными кусками. В глубокой 

посуде 
приготовить соус, положить 

листья Салата. Креветки посолить и 
поперчить, немного обжарить в масле. 
Листья Салата выложить на тарелку, 

по краям  выложить гренки, креветки, сыр 
Пармезан, помидоры Черри.

Приятного аппетита!

P.S: Если вы не любите креветки, можно положить 
мясо куриной грудки, место Анчоуса положить 

Тунец

MALZEMELER:
◊ 1 adet  marul
◊ 2 yemek kaşığı mayonez
◊ 1 tatlı kaşığı dijon hardal
◊ 1 tatlı kaşıgı ançuez
◊ 1 diş  rende sarmısak
◊ 1 tatlı kaşıgı limon suyu
◊ 2 yemek kasığı zeytın yagı
◊ 1 yemek kasığı dolusu toz parmezan

SÜSLEMESİ İÇİN:
◊ 4 adet karides
◊ 3 adet parmesan
◊ 4 parça çherry domates
◊ 1 adet kruton feslegen soslu

Свежий салат
◊ 2 ст. ложки майонеза

◊ 1 десертная ложка Дижонской 
горчицы

◊ 1 десертная ложка Анчоуса (паштет)
◊ 1 зубчик натертого чеснока

◊ 1 десертная ложка лимонного сока
◊ 2 ст. ложки оливкового масла

◊ 1 ст. ложка натёртого  
сыра  Пармезан

Для украшения
◊ 4 креветки

◊ 3 кусочка сыра Пармезан
◊ 4 помидора Черри

◊ Гренки с Базиликом

HAZIRLANIŞI

Marulun sert yerlerini 
elinizle dograyın. Bu sala-
tanın  özelligi çıtır çıtır 

olmasıdır. Çukur bir kabın içinde 
diĞer  malzemelerini koyup karıştırarak 
sosunu hazırlayınız, dogradıgınız salatayı 
katıp karıştırınız.  Karidesleri, tuz, kara-
biberle, marine edip az sıvı yağında tavada 
kızartınız.  Salatanın kenarlarına karidesleri, 
parmesan peynirini, cerri domatesini ve kruton 
ekmegini  koyup servis yapınız.  

    NOT: karides yerine tavuk veya taze ton balıkla 
da yapabilirsiniz.   (Ançuez,  Sardalye balıgı 
veya hamsiden yapılan bir balık ezmesidir.)

Afiyet olsun...

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ula-
şabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 523-23-62

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING
Mutfak & Banyo 

Aksesuar ve Tekstili
www.hiv-textil.com

Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (495) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

TURKISH AIRLINES

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

www.tsargrad-restoran.ru
Tel: (495) 615 30 00

Akedemika 
Korolyova ul. 

No:10

SADKO VİZE

Салат Цезарь с 
креветками
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Moskova’nın yollarında meydana 
gelen kazalarda yaşamını yitiren-
lerin sayısı yıl başından bu yana 

yüzde 18,5 oranında azaldı.
Trafiği Düzenleme Merkezi (TsODD) 

basın hizmetindan yapılan açıklamada, 
“TsODD ve Rusya Devley Yol Güvenliği 
Denetimi’nin (GİBDD) ortak çalışması 
sonucunda, başkentin yollarındaki ölüm 
oranı yüzde 18,5 oranında düştü. Üç ay 

boyunca 2017’de 108 kişi yaşamını yitirdi” 
denildi.

Bunun kameraların kurulması, trafik 
düzeninin değiştirilmesi ve yaya geçitle-
rinde ek aydınlatma sağlanması sayesinde 
elde edildiği kaydedildi. Ayrıca, park alan-
larının yeniden düzenlenmesi ve trafiğin 
fazla olduğu alanlarda trafik şemasının 
değiştirilmesi de olumlu bir rol oynadı.

Bilindiği üzere Ocak ayında 

Başbakan Dmitry Medvedev 2018-2024 
için bir yol güvenliği stratejisini onayladı.

Stratejinin amacı 2030 yılına kadar 
yollarda sıfır ölüm oranına ulaşmak. 
2024 yılı için 100 bin nüfus başına dört 
ölümden fazla olmayan sosyal risk göster-
gesi belirlendi. Stratejinin iki aşamada 
uygulanması planlanıyor. İlk aşama 2018-
2020, ikincisi  2021-2024 yıllarında uygu-
lanacak.

MOSKOVA YOLLARINDAKI  
ÖLÜM ORANI AZALDI

RUSYA'DA "CUMARTESI TEMIZLIĞI” 
GÜNLERI DÜZENLENIYOR

Rusya Halk Cephesi(ONF) uzmanları, Rusya 
topraklarında çöp toplama ve ekolojik 
durumun izlenmesi amacıyla “Subbotniki” 

yani Cumartesi temizliği  projesini başlatıyorlar. 
Bu tür faaliyetlerin yürütülmesindeki yeni-

likler, sağlıklı yaşam tarzını ve çevreyi düşün-
menin aynı anda yapılmasını sağlayacaklar. ONF, 
bunun vücutta yağ yakma sürecini aktive etmeye 
yardımcı olan düzenli antrenmana benzediğini 
söyledi.

ONF “Genel Temizlik” projesinin koordina-
törü Dmitry Mironov, “İnteraktif çöplük haritası”nda, 

şu anda 17 binden fazla yasadışı atık depolama 
alanının bulunduğunu ve bunun birlikte bölgenin 
sağlık durumunda diğer ihlallerin de saptandı-
ğını belirtti. Bu sorunu çözmek için, Cumartesi 
temizlikleri herkesin katılabileceği ilginç olaylara 
dönüştürülecek. Dmitry Mironov, “Özellikle, koşu 
sırasında çöp toplanmasını ön gören sistemi başlat-
mayı planlıyoruz. Öncelikle bunun gençlerin ilgisini 
çekeceğini düşünüyoruz” diye konuştu.

Bu etkinlikler, 5 Haziran’a kadar Ekolojik Tehli-
keden Korunma Günleri çerçevesinde gerçekleştiri-
lecektir.

1 Mayıs’ta başkentte yaz sezo-
nunun açılmasının kutla-
nacağı ve “Aktif Vatandaş” 

projesinde oylama sonucu seçilen 
eğlence programının 21 parkta 
düzenleneceği bildirdi. 

Moskova Belediyesi portalında 
yer alan açıklamaya göre, parkların 
çoğunda başlıca etkinlikler 13:00-
19:00 saatleri arasında, Gorkiy 
Park’ta ise 10:00-01:00 saatleri 
arasında gerçekleşecek. 

Kültür Departmanı Başkanı Alek-
sandr Kibovskiy yaptığı açıklamada, 
“Parklarda yaz sezonu her zaman 
mutlu edici bir olay. Bu genellikle 
İşçi Bayramı ile birlikte başlıyor. 
Parklardaki bayram programını 
şehir sakinleri seçtiler. Oylamanın 
ilk etabına 208 bin kişi, ikinci 
etabına 204 bin kişi katıldı. Mosko-
valıların şehir yaşamına bu denli 
katılımından dolayı çok memnunuz” 
ifadesini kullandı. 

Kibovskiy, en popüler parkların 
başında Gorkiy Park, Sokolniki, 
Zafer Parkı ve “Ermitaj”ın geldiğini 
belirtti. 

Bayram programında, çocuklar 
için oyun alanları, konserler ve spor 
etkinlikleri bulunuyor. 

1 Mayıs’ta yaz 
sezonunun açılışı 

kutlanacak

Moskova Belediye Başkanı'nın İnşaat poli-
tikasından sorumlu Yardımcısı Marat 
Husnullin, 104 katlı gökdelenin 2018 yılı 

yaz aylarında "Moskova City" inşa edilmeye başla-
nacağını bildirdi.

Husnullin, bu tür binaların inşaat süresinin 

normalde 4 sene olduğunu belirterek, ileride binada 
Moskova Mühendislik Şirketi "Mosinjproekt"in ana 
ofisinin bulunabileceğini ifade etti.

Daha önce şirket "Moskova City"de yeni çok 
fonksiyonlu konutun projelendirilmesi için ihale 
başlattı.

MOSKOVA’YA 104 KATLI 
GÖKDELEN GELIYOR



SOLDAN SAĞA:
1. Dadacı. - Aynı tonda yazılmış şarkı biçimindeki dans müziği. 2. “... Uslu” 
(Oyuncu). - Bilinçaltı. 3. Gözlem. - Tarla kuşu. 4. Kötü durum karşıtı. 5. Yapım. 
- Resmî tören giysisi. 6. Delici kılıç. - Çok acayip, şaşılacak kadar çirkin olan. 7. 
Cehennem. - Sessiz, uslu. 8. Kurşun satan veya işleyen kimse. - Ansızın yapılan. 
9. Öncesizlik. - Postayı süren kimse. 10. Kilometre. - Erkek kişi. - Söz, lakır-

tı. 11. Alıntı, iktibas. 
- Düşkünlük, tirya-
kilik. 12. Türkiye’nin 
muz ve portakal bah-
çesi olarak isimlendi-
rilen şehri. - Boynun 
iki yanında, kolların 
gövdeye bağlandığı 
bölüm.

YUKARIDAN AŞA-
ĞIYA:
1. Cilt, ten. - Girin-
tili ve çıkıntılı ola-
rak bir çift oluşturan 
nesnelerden çıkıntılı 
olanı. 2. Yadırganan, 
yabansı. - Mütehas-
sıs, kompetan. 3. Bir 

metrenin onda biri 
uzunluğunda bir ölçü birimi. - Litre (kısaca). 4. Son ... (Zülfü Livaneli’nin bir 
romanı). - Aşılama. 5. İşte giyilen bir giysi. - Branş. 6. Başlıca içeceğimiz. - Bir 
ülkede yönetime el koyan kimselerden oluşan kurul. 7. Muhafazakâr. - Top-
luluk, zümre. 8. Alkollü sert bir içki. - Boyut. 9. Hac ibadeti sırasında Safa ile 
Merve tepeleri arasında gidip gelme. - İki yüzlü balta. - Kontralto. 10. Özdeyiş. 
- Çoğu Türk soyundan olan ve genellikle Polonya ve Litvanya topraklarında 
oturan bir Musevi topluluğu, Karay. 11. Verme, ödeme. - Dünya. - Fotoğrafta 
net olmayan görüntü. 12. Kırılan kuru bir şeyin çıkardığı ses. - Tür, çeşit. - Ge-
rekenden eksik.

Gizli,
saklı

Çatı
merteği

Gecenin
sekizde biri

Ortaçağda
aşk şarkıları

Ok
işaretli

Çok
karşıtı

Kırım
girayları
unvanı

Konkene
benzeyen

bir tür
oyun

Kolların
gövdeye

bağlandığı
bölüm

Üstiki

Güç,
kuvvet

Alamet
Bağsız,
konçsuz
ayakkabı

Kilohertz
(Kısaca)

Itırlı,
kokulu

Küçük
kemik

Sodyum
(Simge)

Aralık

Parasız
(Argo)

Hangi şey Ut çalan
çalgıcı

Bir işaret
sıfatı

Ağaç
küpesi

DEİK/Türki-
ye - Rusya
İş Konseyi

Başkanı
(Resim)

Şaka
olmayan,
gerçek

Özenli Zürriyet,
nesil

Bağımsız
Devletler

Topluluğu

Yemin,
ahit

Müennes

Anne olma
durumu

Dişleri
olan Uğursuz İnandırma,

kandırma

Bayındırlık

Bildik,
tanıdık

Nobelyum
(Simge)

Eskiden

Apartman
(Kısaca)

Dişi sığır

Karakter

Klasik Türk
müziğinde
bir makam

Ev,
konut

Hayrete
şayan Kul, köle Hitit Yapma,

etme

Kaslı

Bir
solukta
çekilen
miktar

Parça,
kısım

"Osman ..."
(Yönetmen)

Tıklama
sesi

Bağıtçı Desise,
hile
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AĞARTI

 ALEM

 ANIZ

 ARAF

 ATKI

 ATLI

 BAŞTAN

 BURHAN

 ÇALKANTILI

 HACI

 İNCE

 KABURGASIZ

 KUNT

 LASO

 MAHPUSLUK

 NUAR

 ONDAN

 RUBA

 SALYA

 SIKIŞMAK

 SOLAKLIK

 TAKAT

 TANGO

 UMMA

 UTULMAK

 UYDUCU

 YURT

1 4 6
8

9 6 3 2 4
5 2

9 3
4 1 2

4
8 3 9
2 1 9 8

2 4 7
7 8 5
8 6

6 5 3
1 2 5

3 9 1 6
6 8 3

8
3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

ÇENGEL BULMACA

KLASİK KARE BULMACA KOLAY SUDOKU

ZOR SUDOKU

 SÖZCÜK AVI

NASIL ÇÖZÜLÜR: 1’den 9’a kadar olan rakamları, dokuz tane 
3x 3’lük bloktan oluşan toplam 81 kareye ku rallara uygun bir bi-
çimde yerleştirmektir. 1’den 9’a kadar olan rakamlar her satırda, 

her sütunda ve her bölgede sadece bir kez yazılmış olmalıdır.

Aleksia & Hakan Kayar 
bulmacaci@gmail.com

Bulmaca



SP R

Rusya Voleybol Federasyonu kadın 
takımlarının Genel Menajeri Vladislav 
Fadeev’in, net karşılama ve çeşitli atakları 
Rusya şampiyonasının son serisinde Dinamo 
Moskova’ya zaferi getirdiğini açıkladı.

Dinamo Moskova, Dinamo Kazan’ı finalin 
üçüncü maçında 3-2’lik (25:23, 19:25, 22:25, 
25:12, 15: 6) skorla yendi. Dinamo, üst üste 
üçüncü kez ülke şampiyonu oldu. Takım, 

2006-2007, 2009 ve 2016-2018 yıllarında 
olmak üzere altı kez altın madalya kazandı. 

Fadeev yaptığı açıklamada, “Dinamo daha 
iyi bir teknik ve daha çeşitli ataklar sayesinde 
seriyi kazandı. İyi blokların da bunda katkısı 
çoktu. Bunu beklenen bir zafer olarak 
adlandıramayız, çünkü bu bir spor. Kısaca, 
Dinamo bugün daha güçlüydü. Bugün iyi ve 
heyecan verici bir oyun vardı” dedi. 

DINAMO MOSKOVA, NET KARŞILAMA  
VE EN IYI ATAK ILE ALTIN MADALYAYI ALDI

Rusya Başbakanı’nın Spor, Turizm 
ve Gençlik Politikasından sorumlu 
Yardımcısı Vitaliy  Mutko, 2018 Dünya 
Kupası kapsamında Samara’da 
yapılan tüm inşaat çalışmalarının 
tamamlandığını bildirdi.

Mutko, “Bugün kendimden 
emin olarak Samara’daki tüm 
inşaat işlerinin tamamlandığını 
söyleyebilirim. 28 Nisan›da ilk test 

maçının yapılmasını bekliyoruz. Artık 
temizlik, navigasyon, sistemlerin 
çalıştırılması, çevre düzenlemesi ile 
ilgili bir haftalık çalışmalar kaldı” 
dedi.

Başbakan Yardımcısı, “Sahada 
çok fazla sorun vardı, ancak alan 
hakkındaki tüm endişeler geride 
kaldı.  Samara, büyük bir iş çıkardı” 
diye konuştu.

Rusya Başbakanı’nın Spor, Turizm ve Gençlik Politi-
kası’ndan sorumlu Yardımcısı Vitaliy Mutko, Rusya 
hükümetinin 2018 Dünya Kupası biletlerinin satış 

temposundan memnun olduğunu bildirdi. Mutko gazete-
cilere yaptığı açıklamada, “Dünya Kupası bilet satışları 
bizi çok memnun ediyor. Her ülkeden ortalama 10-15 bin 
taraftar bilet satın aldılar” ifadesini kullandı. 18 Nisan’da 
Dünya Kupası bilet satışlarının son aşaması başladı. 
Dünya Kupası, 14 Haziran-15 Temmuz tarihleri arasında 
Rusya’nın 11 şehrinin 12 stadyumunda düzenlenecek. 

SAMARA’DA  
2018 DÜNYA KUPASINDAKI 

TÜM INŞAAT IŞLERI 
TAMAMLANDI

Rus kick boks 
oyuncusu Levin, ASV 

KV’nin sahibi oldu

Rus kick boks oyuncusu Artem Levin, 85 kg’a 
kadar olan ağırlık kategorisinde ASV KV 
şampiyonu oldu.

ACB KB-15 kickboks turnuvasında Levin ve Bela-
ruslu sporcu İgor Bugaenko arasında  20 Nisan’da 
Moskova’da gerçekleşti

Hakemlerin oybirliğiyle, Rus sporcu kemerin 
sahibi oldu.

Ayrıca, Levin IFMA, WMF, WBC Muaythai, Show 
Showtime, WKN ve Glory ödülünün sahibi. 

Rusya milli voleybol takımı (17 yaş altı) Avrupa 
Şampiyonası final maçında İtalya milli takımını 
yendi. “Sovyet Sporu’’ maçın 3: 1’lik skorla sona 

erdiğini bildirdi.
Rusya milli takımında en iyi oyuncu 23 sayı ile Valeriya 

Gorbunova oldu. Yelizaveta Kochurina ise 17 sayı aldı.
Turnuvada bronz madalyayı Bulgaristan’ı 3:1’lik skorla 

yenen Türkiye aldı.
Daha önce Moskova “Dinamo” nun voleybolcuları üst 

üste üçüncü kez Rusya şampiyonluğunu kazandığı bildi-
rildi.

RUS VOLEYBOLCULAR 
AVRUPA GENÇLER 
ŞAMPIYONU OLDU

CSKA’lı basketbolcu Sergio Rodriguez, Turkish 
Airlines EuroLeague’in çeyrek finalinin en değerli 
oyuncusu olduğu bildirildi.

Turkish Airlines EuroLeague Basın Servisi’nden yapılan 
açıklamaya göre, 19 Nisan’da gerçekleşen “Himki” takı-
mına karşı düzenlenen maçta Rodriguez 26 puan aldı ve 
bu kendisi için de tek bir maçta elde ettiği rekor puan oldu. 
Rodriguez ilk kez EuroLeague play off turunun en değerli 
oyuncusu seçildi. Rodriguez, bir oyunda ortalama 24 puan 
alıyor. Bu arada CSKA, Himki karşısında 3 galibiyetlik bir 
seri yakaladı. 

CSKA’lı Sergio 
Rodriguez, en değerli 
oyuncu oldu

Rusya, Dünya Kupası bilet 
satışları temposundan memnun



www.ziraatbank.ru
Ulitsa Marksistskya No: 16

+7 495 232 67 37

RUSYA
Gazetem 24 Nisan 2018 Salı

FORBES, 2018’DE RUS 
PETROLÜNÜ SATIN ALAN 

ALICILARI AÇIKLADI

Forbes, 2018 yılında Rus 
petrolünün en büyük 
20 alıcısının listesini 

hazırladı. Listede ilk sırada 
12 milyar 900 milyon dolara 
35 milyon 900 bin ton petrol 
alan Litasco bulunuyor. 

Ikinci sırada, Çin şirketi 
CNPC’nin ticari birimi China 
National United Oil Corpo-
ration yer alıyor. Şirket 11 
milyar dolara 28 milyon 900 

bin ton petrol satın aldı. Bu 
şirketi 8 milyar 300 milyon 
dolara 22 milyon 200 bin ton 
petrol alan Rosneft Trading 
takip ediyor. 

Dördüncü sıradaki Fransız 
Total Total Oil Trading SA 
şirketi 7 milyar 200 milyon 
dolara 19 milyon 100 bin ton 
ve beşinci sıradaki Tatneft 
Europe AG şirketi 4 milyar 
600 milyon dolara 12 milyon 

600 bin ton petrol aldı. 
Altıncı sırada 4 milyar 

dolara 9 milyon ton petrol 
alan Shell Trading, yedinci 
sırada 4 milyar dolara 11 
milyon 200 bin ton petrol 
alan Glencore ve sekizinci 
sırada 3 milyar 800 milyon 
dolara 10 milyon 400 bin ton 
petrol alan Polonya’nın Orlen 
şirketi yer alıyor. Bu şirket-
leri QHG Trading (2 milyar 

600 milyon dolara 7 milyon 
700 bin ton petrol) ve Vitol 
(2 milyar 500 milyon dolara 
6 milyon 900 bin ton petrol) 
takip ediyor. 

Ayrıca listede Sakhalin 
Energy, MNPZ, Concept Oil, 
British Petroleum, Unipec 
Asia Company, Trafigura, ENI 
Trading & Shipping, “Naftan”, 
“Belarus Petrol Şirketi” 
ve ChemChina yer alıyor.

Rusya Tur Operatörleri Birliği (ATOR) Başkanı 
Maya Lomidze, Rus turistlerin Mayıs tatilin-
deki en popüler tercihlerini açıkladı.  

Lomidze yaptığı açıklamada, “Mayıs tatili için 
turlar erken rezervasyon ile birlikte 2 ay önceden 
satılmaya başladı. Ülke içinde talepler yüzde 20 

artış gösterdi” ifadesini kullandı. 
Lomidze, yurtdışında talep sıralamasına göre 

liderin Türkiye olduğunu belirtti. Ayrıca ilk beşte 
Kıbrıs, İspanya, Bulgaristan, Birleşik Arap Emirlik-
leri ve Yunanistan da yer alıyor. Rusya içinde bütçe 
segmentinde lider Kırım oldu.

ATOR, Mayıs tatilinin en popüler yerlerini açıkladı

Rusya Emekli Fonu, Rusya’da 80 yaşından 
büyük 4 milyon 600 binden fazla  ve 100 
yaşından büyük yaklaşık 16 bin kişinin 

bulunduğunu bildirdi.
Rusya Emekli Fonu Tass haber ajansına 

yaptığı açıklamada, “Şu anda Rusya’da 80 
yaşından büyük 4 milyon 613 bin kişi bulu-
nuyor, bunlardan 3 milyon 500 binini kadınlar 
oluşturuyor. 100 yaşından büyük yaklaşık 16 
bin kişi var ve bunların 5 bin 400’ü Emekli 
Fonu üzerinden emekli maaşı alıyorlar. Bunlar 1 
Ocak itibariyle elimize geçen değerler” denildi. 
Çalışan vatandaşlara 80 yaşından büyük kişi-
lerin bakımı için yatırılan ödeneği 1 milyon 900 

bin kişi alıyor. Bugün itibariyle bu değer 1 bin 
200 ruble seviyesinde. 

RUSYA'DA 100 YAŞINDAN BÜYÜK  
16 BIN KIŞI BULUNUYOR

Her 4 
Schengen 
vizesinden 
birini Rus 

vatandaşı aldı

Rusya Tur Operatörleri 
Birliği (ATOR), Schengen 
ülkelerinin 2017 yılında 

171 ülkeden 14 milyon 600 bin 
kişiye vize verdiğini ve her dört 
kişiden birisinin Rus Vatandaşı 
olduğunu bildirdi.

Avrupa Komisyonu verile-
rine göre, geçen sene Schengen 
anlaşması ülkelerinin konsolos-
luklarına vize almak için geçen 
seneye göre yüzde 6,3’lük artışla 
16 milyon başvuruda bulunuldu. 
Bu değerde 2013 yılından 
itibaren ilk kez artış yaşandı. 

Geçen sene Rus vatandaş-
larına 3 milyon 200 bini çoklu 
vize olmak üzere 3 milyon 830 
bin Schengen vizesi verildi. Rus 
vatandaşları tarafından oluştu-
rulan çok girişli vizelerin payı 
yüzde 83,8 seviyesinde. Vizeler-
deki red payı yüzde 1,36 ve bu 
en düşük değerlerden birisi. 

İkinci sırada 2 milyon 500 bin 
ile ikinci sırada yer alan Çin’in 
ret payı ise yüzde 3,3. Üçüncü 
sırada ise Türkiye bulunuyor. 

Rusya, Hindistan, Belarus, Fas, 
Cezayir, Tayland ve İran’da vize 
başvurularında istikrarlı artış 
gözlemleniyor. Sadece ilk 10’dan 
yer alan Suudi Arabistan’ın 
başvuru sayısı düşüş gösterdi. 


